
Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.68

KK - Gewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:05 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 82 Schlüschen, Michael  100... KKSV Ochtmissen 100,7 100,5 100,0 301,2

2 221 Tietge, Frank  100... SGi Bleckede 100,5 100,0 94,5 295,0

3 117 Liebing, Hagen  100... SV Hittbergen 1 92,9 95,7 100,8 289,4

4 119 Schechtel, Andreas  100... SV Hittbergen 1 94,1 93,9 99,2 287,2

5 71 Helbig, Werner  100... SGes Nahrendorf/Oldendorf 1 98,4 94,8 91,9 285,1

6 365 Voigts, Michael  100... Freiwilligen Schützenkorps Kirch... 93,5 95,6 95,6 284,7

7 120 Bartnik, Frank  100... SV Hittbergen 1 94,3 96,3 89,3 279,9

8 36 Kohl, Konstantin  100... SV Melbeck 92,7 91,0 92,9 276,6

9 225 Kulik, Andreas  100... SV Hubertus Reinstorf 1 87,5 88,6 82,6 258,7
10 323 Schaefer, Martin  100... SV Hubertus Reinstorf 1 82,2 87,3 88,7 258,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

118 Hankel, Mike  100... SV Echem 102,3 102,4 100,1 304,8



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.69

KK - Gewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:05 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 171 Prehn, Marion  100... SGi Bardowick 96,2 96,1 99,8 292,1

2 61 Labuhn, Viola  100... SV Barskamp 91,7 97,8 100,3 289,8

3 122 Bätjer, Anke  100... SV Scharnebeck 1896 96,0 93,1 99,6 288,7

4 121 Ahlf, Anke  100... SV Brietlingen u. Umg. 1963 93,7 93,2 97,9 284,8

5 25 Daedler, Stefanie  100... SV Betzendorf u. Umg. 3 91,6 97,2 93,5 282,3

6 72 Körbelin, Nicole  100... SGes Nahrendorf/Oldendorf 1 94,1 93,0 93,8 280,9

7 24 Düsterhöft, Christiane  100... SV Betzendorf u. Umg. 3 90,1 93,3 96,8 280,2

8 73 Helbig, Annika  100... SGes Nahrendorf/Oldendorf 1 90,7 92,9 94,8 278,4

9 174 Humpke, Karin  100... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 91,1 94,9 89,5 275,5
10 177 Franzen, Anja  100... SV Schwinde 88,8 97,7 85,7 272,2
11 357 Hainz-Nitsche, Silke  100... SV Deutsch Evern 86,9 91,6 93,2 271,7

12 175 Oliver, Judith  100... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 88,0 88,3 88,9 265,2
13 65 Henne, Ines  100... SV Hubertus Reinstorf 1 82,9 91,7 88,3 262,9
14 26 Bergmann, Andrea  100... SV Betzendorf u. Umg. 3 86,0 80,0 78,2 244,2



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.68

KK - Gewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:05 Uhr Gesamt

1  100673 SV Hittbergen 1 856,5 Ringen

120 Bartnik, Frank 279,9
117 Liebing, Hagen 289,4
119 Schechtel, Andreas 287,2

2  100672 SGes Nahrendorf/Oldendorf 1 844,4 Ringen

73 Helbig, Annika 278,4
71 Helbig, Werner 285,1
72 Körbelin, Nicole 280,9

3  100671 SV Betzendorf u. Umg. 3 806,7 Ringen

26 Bergmann, Andrea 244,2
25 Daedler, Stefanie 282,3
24 Düsterhöft, Christiane 280,2

4  100672 SV Hubertus Reinstorf 1 779,8 Ringen

65 Henne, Ines 262,9
225 Kulik, Andreas 258,7
323 Schaefer, Martin 258,2



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK - Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:05 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 8 Beilfuß, Eckhard  100... KK Schießverein Wendisch Ever... 99,8 102,5 100,9 303,2

2 60 Bengsch, Joachim  100... SV Barskamp 1 97,5 98,9 97,3 293,7

3 106 Roloff, Heiko  100... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 98,1 96,6 97,5 292,2

4 179 Dietze, Jens-Peter  100... SV Schwinde 94,7 97,4 97,2 289,3

5 131 Kauzner, Thomas  100... SV Scharnebeck 1896   1 97,5 96,6 94,6 288,7

6 170 Hollburg, Ingo  100... SC Barum 95,9 96,5 95,5 287,9

7 35 Blau, Michael  100... SV Mechtersen-Vögelsen 98,9 94,8 94,1 287,8

8 53 Borck, Uwe  100... SV Köstorf-Harmstorf-Dahlem 1... 95,3 99,7 92,3 287,3

9 34 Meyer, Uwe  100... SV Mechtersen-Vögelsen 98,8 90,9 95,8 285,5
10 31 Apfelbaum, Joachim  100... SV Deutsch Evern 1 95,2 93,8 96,1 285,1
11 133 Griem, Egbert  100... SV Hittbergen 1 98,2 91,9 93,6 283,7

12 124 Burmester, Ulrich  100... SV Brietlingen u. Umg. 1963   1 95,8 92,7 93,8 282,3
13 418 Markl, Wilfried  100... SV Scharnebeck 1896 89,8 97,5 94,9 282,2
14 19 Beelke, Andreas  100... SV Betzendorf u. Umg. 1 97,3 91,8 91,1 280,2

15 132 Jahnke, Volker  100... SV Hittbergen 1 92,3 94,7 88,9 275,9
16 81 Nachtigall, Bernd  100... SV Dahlenburg 1826 89,6 91,0 94,9 275,5
17 75 Norenz-Raißer, Olaf  100... SGes Nahrendorf/Oldendorf 92,1 87,3 94,7 274,1

18 428 Peters, Kay  100... SV Hittbergen 3 83,5 94,3 95,2 273,0
19 1 Hedder, Arthur  100... FSK Kirchgellersen 1 91,4 89,7 91,1 272,2
20 126 Baars, Werner  100... SV Hittbergen 2 87,0 89,1 94,6 270,7

21 180 Kähler, Christian  100... SV Schwinde 1 91,6 86,3 89,4 267,3
22 128 Kurz, Stephan  100... SV Hittbergen 1 98,5 93,2 73,1 264,8

23 129 Bätjer, Thorsten  100... SV Scharnebeck 1896   1 90,4 85,6 88,2 264,2
24 427 Bunge, Martin  100... SV Hittbergen 3 82,4 88,1 91,5 262,0
25 68 Bielefeldt, Detlef  100... SV Hubertus Reinstorf 2 85,1 89,0 87,7 261,8

26 59 Labuhn, Ingo  100... SV Barskamp 86,5 82,7 88,5 257,7
27 125 Fiedler, Dieter  100... SV Hittbergen 4 85,9 83,8 82,6 252,3
28 18 Heuer, Jens  100... SV Betzendorf u. Umg. 1 84,2 80,8 81,9 246,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

134 Brandt, Jörg  100... SV Echem 1 98,6 98,7 98,2 295,5
130 Linn, Ekkehard  100... SV Echem 1 80,5 102,1 98,5 281,1



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK - Gewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:06 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 169 Rohde, Marion  100... SC Barum 100,3 98,9 98,5 297,7

2 3 Possel, Renate  100... FSK Kirchgellersen 1 97,9 97,0 96,4 291,3

3 88 Schlüschen, Heidemarie  100... KKSV Ochtmissen 1 96,6 97,2 96,7 290,5

4 441 Hulboy, Sabine  100... SGi Bleckede 97,2 96,6 96,1 289,9

5 58 Witt, Sabine  100... SV Barskamp 1 96,6 93,7 98,5 288,8

6 52 Borck, Christa  100... SV Köstorf-Harmstorf-Dahlem 1... 96,1 95,3 95,7 287,1

7 51 Nachtigall, Marion  100... SV Köstorf-Harmstorf-Dahlem 1... 92,5 97,1 95,6 285,2

8 62 Bengsch, Dagmar  100... SV Barskamp 1 92,5 93,2 98,4 284,1

9 2 Pianka, Monique  100... FSK Kirchgellersen 1 97,9 90,1 96,0 284,0
10 138 Baars, Hilke  100... SV Hittbergen 2 93,6 96,4 92,2 282,2
11 139 Bunge, Claudia  100... SV Hittbergen 2 93,5 96,9 90,9 281,3

12 442 Schwarz, Susanne  100... SV Betzendorf u. Umg. 92,6 89,7 98,5 280,8
13 424 Borsch, Anja  100... SV Brietlingen u. Umg. 1963   1 90,3 92,8 97,3 280,4
14 142 Lüdtke, Marina  100... SV Hittbergen 4 96,8 91,3 90,1 278,2

15 425 Hannebohm, Rita  100... SV Scharnebeck 1896   1 90,6 94,5 91,6 276,7
16 32 Reck, Astrid  100... SV Deutsch Evern 1 93,4 91,2 90,5 275,1
17 181 Kähler, Britta  100... SV Schwinde 1 92,3 92,5 89,4 274,2

18 33 Apfelbaum, Andrea  100... SV Deutsch Evern 1 93,8 86,5 93,2 273,5
19 182 Land, Silvia  100... SV Schwinde 1 93,6 90,6 86,9 271,1
20 7 Winkler, Elke  100... KK Schießverein Wendisch Evern 86,3 90,3 90,9 267,5

21 426 Schmidt, Andrea  100... SV Hittbergen 3 86,3 84,6 89,7 260,6
22 176 Fricke, Gilda  100... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 84,4 83,5 80,0 247,9

23 67 Prey, Cornelia  100... SV Hubertus Reinstorf 2 59,5 63,6 80,1 203,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

144 Meyer, Annette  100... SV Echem 1 94,9 91,5 96,1 282,5



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK - Gewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:06 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 143 Lüdtke, Rigo  100... SV Hittbergen 4 102,3 100,1 97,0 299,4

2 9 Wolter, Ottfried  100... KK Schießverein Wendisch Ever... 99,7 96,1 99,7 295,5

3 10 Klose, Helmut  100... KK Schießverein Wendisch Ever... 100,5 98,8 95,8 295,1

4 395 Meyer, Friedhelm  100... SGi Bleckede 96,8 96,1 98,3 291,2

5 361 Mohr, Dietmar  100... KKSV Ochtmissen 1 97,2 94,9 97,9 290,0

6 377 Ostermann, Gerd  100... SV Oedeme 1924 96,9 96,4 92,9 286,2

7 12 Eulig, Hans-Peter  100... KK Schießverein Wendisch Evern 93,8 94,4 92,2 280,4

8 69 Stein, Otto  100... SV Hubertus Reinstorf 90,1 93,1 92,2 275,4

9 141 Harms, Gerd  100... SV Brietlingen u. Umg. 1963 93,3 91,8 85,8 270,9
10 20 Schröder, Heinz Adolf  100... SV Betzendorf u. Umg. 1 82,6 93,1 95,0 270,7
11 27 Lütgens, Joachim  100... SV Deutsch Evern 93,5 91,5 83,2 268,2



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK - Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:05 Uhr Gesamt

1  100671 KK Schießverein Wendisch Evern 1 893,8 Ringen

8 Beilfuß, Eckhard 303,2
10 Klose, Helmut 295,1

9 Wolter, Ottfried 295,5

2  100672 SV Barskamp 1 866,6 Ringen

62 Bengsch, Dagmar 284,1
60 Bengsch, Joachim 293,7
58 Witt, Sabine 288,8

3  100671 FSK Kirchgellersen 1 847,5 Ringen

1 Hedder, Arthur 272,2
2 Pianka, Monique 284,0
3 Possel, Renate 291,3

4  100673 SV Hittbergen 2 834,2 Ringen

138 Baars, Hilke 282,2
126 Baars, Werner 270,7
139 Bunge, Claudia 281,3

5  100671 SV Deutsch Evern 1 833,7 Ringen

33 Apfelbaum, Andrea 273,5
31 Apfelbaum, Joachim 285,1
32 Reck, Astrid 275,1

6  100673 SV Hittbergen 4 829,9 Ringen

125 Fiedler, Dieter 252,3
142 Lüdtke, Marina 278,2
143 Lüdtke, Rigo 299,4

7  100673 SV Scharnebeck 1896   1 829,6 Ringen

8  100673 SV Hittbergen 1 824,4 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK - Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:06 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 438 Behrendt, Klaus  100... SV Neuhaus-Carrenzien 100,6 98,0 99,4 298,0

2 39 Riesterer, Helmut  100... SV Melbeck 2 98,6 99,2 97,8 295,6

3 98 Schlüschen, Bodo  100... KKSV Ochtmissen 98,8 95,2 94,8 288,8

4 399 Würtz, Hans-Joachim  100... SGi Bleckede 1 96,9 94,3 97,2 288,4

5 56 Geißler, Rolf  100... SGi Bleckede 1 92,9 96,3 97,4 286,6

6 14 Mönkemann, Heinrich  100... KK Schießverein Wendisch Ever... 99,0 89,8 96,7 285,5

7 15 Sukau, Rüdiger  100... KK Schießverein Wendisch Ever... 98,8 87,5 94,6 280,9

8 382 Hoffmann, Ferdinand  100... SV Handorf 95,3 92,1 92,2 279,6

9 21 Wulf, Dietrich  100... SV Betzendorf u. Umg. 2 93,0 93,8 91,0 277,8
10 380 Deyda, Joachim  100... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 1 86,4 81,5 89,7 257,6
11 22 Litzenberger, Horst  100... SV Betzendorf u. Umg. 2 84,8 80,8 79,1 244,7



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK - Gewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:06 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 23 Kistenbrügger, Christa  100... SV Betzendorf u. Umg. 2 93,2 96,7 94,7 284,6

2 97 Focht, Sieglinde  100... KKSV Ochtmissen 96,3 94,4 86,6 277,3

3 74 Otte, Annegret  100... SGes Nahrendorf/Oldendorf 87,9 92,9 92,2 273,0

4 30 Strandborg, Karin  100... SV Deutsch Evern 86,6 91,2 87,1 264,9



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK - Gewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:06 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 167 Brackelmann, Helmut  100... SC Barum 97,4 95,6 96,3 289,3

2 76 Otte, Hermann  100... SGes Nahrendorf/Oldendorf 92,9 94,9 93,3 281,1

3 4 Wißmann, Rainer  100... FSK Kirchgellersen 4 97,0 84,3 92,3 273,6

4 147 Meyer, Martin  100... SV Brietlingen u. Umg. 1963 90,4 86,4 88,7 265,5

5 110 Rose, Erwin  100... ASG Lüneburg 1 82,5 91,5 87,1 261,1



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK - Gewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:06 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 49 Elvers, Adelgund  100... SV Oldendorf (Luhe) 97,7 97,6 95,9 291,2

2 57 Seil, Heinrich  100... SGi Bleckede 1 96,3 93,2 95,6 285,1

3 166 Piehl, Werner  100... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 1 95,1 93,0 95,1 283,2

4 16 Lühmann, Reinhardt  100... KK Schießverein Wendisch Ever... 91,8 93,2 94,8 279,8

5 28 Heinrich, Hilmar  100... SV Deutsch Evern 92,9 95,5 90,0 278,4

6 41 Henkel, Lore  100... SV Melbeck 2 91,7 93,8 90,3 275,8

7 371 Grübner, Rolf  100... FSK KIrchgellersen 3 88,7 86,7 75,2 250,6

8 439 Rump, Klaus-Peter  100... SV Neuhaus-Carrenzien 80,9 85,7 83,6 250,2

9 70 Schütz, Helmut  100... SV Hubertus Reinstorf 84,8 80,9 81,6 247,3



Bezirksmeisterschaft 2018
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK - Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 08.04.2018 18:05 Uhr Gesamt

1  100672 SGi Bleckede 1 860,1 Ringen

57 Seil, Heinrich 285,1
56 Geißler, Rolf 286,6

399 Würtz, Hans-Joachim 288,4

2  100671 KK Schießverein Wendisch Evern 3 846,2 Ringen

16 Lühmann, Reinhardt 279,8
14 Mönkemann, Heinrich 285,5
15 Sukau, Rüdiger 280,9

3  100671 SV Betzendorf u. Umg. 2 807,1 Ringen

23 Kistenbrügger, Christa 284,6
22 Litzenberger, Horst 244,7
21 Wulf, Dietrich 277,8

4  100671 SV Melbeck 2 571,4 Ringen

41 Henkel, Lore 275,8
39 Riesterer, Helmut 295,6
40 Siegfried, Karl-Heinz 0,0

5  100675 Schützen-Korps Tespe u. Umg. 1 540,8 Ringen

380 Deyda, Joachim 257,6
166 Piehl, Werner 283,2
381 Röcke, Rolf 0,0

6  100671 FSK Kirchgellersen 4 273,6 Ringen

5 Kathmann, Jürgen 0,0
6 Timm, Hans 0,0
4 Wißmann, Rainer 273,6

7  100674 ASG Lüneburg 1 261,1 Ringen

8  100671 FSK KIrchgellersen 3 250,6 Ringen


